
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 30.11.2019.

UNSERE ANGEBOTE IM NOVEMBER

Anwendungsgebiet(e): Zur Inhalation und äußerlichen Anwendung zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege 
mit zähflüssigem Schleim. Wirkstoff(e): Eucalyptusöl, Fichtennadelöl, Pfefferminzöl. Grundpreis: 10,99 Euro/100 g.

Bronchoforton® Salbe*
100 g
statt bisher 16,62 €

nur 10,99 €

Sie sparen

34%

Anwendungsgebiet(e): Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut. Wirkstoff(e): 
Flurbiprofen.   

Dobendan® Direkt*
24 Lutschtabletten statt bisher 10,97 €

nur 7,99 €

Anwendungsgebiet(e): Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkennt-
nis. Dazu gehören: Grippale Infekte und fieberhafte Erkältungskrankheiten. Wirk-
stoff(e): Aconitum napellus, Bryonia cretica, Eucalyptus globulus, Eupatorium perfoli-
atum, Ferrum phosphoricum, Schoenocaulon officinale, Ferrum phosphoricum comp. 
Grundpreis: 69,90 Euro/100 g.

WELEDA Infludoron®*
10 g Globuli 
statt bisher 9,94 €

nur 6,99 €

Sie sparen

30%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Magengeschwüren und Dünndarmgeschwüren. Zur Behandlung der Beschwerden bei Sodbrennen 
und säurebedingten Magenbeschwerden. Wirkstoff(e): Hydrotalcit.   

Talcid®*
50 Kautabletten
statt bisher 14,71 €

nur 9,99 €

Sie sparen

32%

Anwendungsgebiet(e): Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behand-
lung der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Wirkstoff(e): 
Olaflur, Dectaflur, Natriumfluorid, Fluorid-Ion. Grundpreis: 23,96 Euro/100 g.

elmex® gelée*
25 g
statt bisher 9,97 €

nur 5,99 €

Sie sparen

40%

Anwendungsgebiet(e): Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen. 
Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbei-
lage vorgegeben! Wirkstoff(e): Diclofenac, Diethylaminsalz. Grundpreis: 12,99 Euro/100 g.

Voltaren® Schmerzgel forte*
100 g
statt bisher 19,90 €

nur 12,99 €

TOP-ANGEBOT DES MONATS:

Anwendungsgebiet(e): Unterstützt die Heilung bei kleinen Wunden und Verletzung sowie bei schuppig-rissigen Hautstellen. Grundpreis: 9,99 
Euro/100 g.

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe*
100 g
statt bisher 14,45 €

nur 9,99 €

Sie sparen

31%

Anwendungsgebiet(e): Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen, akuten Entzündungen der 
Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Wirkstoff(e): Efeublätter-Trockenextrakt. Grundpreis: 4,99 Euro/100 ml.

PROSPAN® Hustensaft*
100 ml
statt bisher 7,97 €

nur 4,99 €
Sie sparen

37%

Anwendungsgebiet(e): Duschgel. Grundpreis: 3,00 Euro/100 ml.

CAUDALIE Gel Douche 
verschiedene Sorten
je 200 ml statt bisher je 10,10 €

je nur 5,99 €
Sie sparen

41%

Anwendungsgebiet(e): Zur hygienischen Händedesinfektion. Grundpreis: 2,99 Euro/100 ml.

STERILLIUM® Protect & Care Hände Gel
100 ml 
statt bisher 4,65 €

nur 2,99 €
Sie sparen

36%

WICK DayNait*
16 Stück
statt bisher 13,99 €

nur 9,99 €

Sie sparen

29%

Anwendungsgebiet(e): Zur hygienischen Händedesinfektion. Grundpreis: 2,99 Euro/100 ml.

HYLO®-GEL 
befeuchtende Augentropfen
10 ml statt bisher 16,95 €

nur 11,99 €
Sie sparen

29%

Anwendungsgebiet(e): Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei Verstopfung der Nase und der Nebenhöhlen, die mit Erkältungs- und 
grippeartigen Symptomen einhergeht, wie Kopf- und Gliederschmerzen und/oder Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Paracetamol, Pseudoephedrinhydrochlorid, Diphenhydraminhydrochlorid.   

Sie sparen

35%

Sie sparen

27%

Unser 
Phyto-Tipp!


